mine futuro per huius nostri apostolici

privilegii, atque constituti paginam, san-

cimus, atque decernimus, ut diversas lo-

corum possessiones, quae a regibus, vel

ducibus, vel castaldeis, et reliquis chri-

stianis largita, atque oblata sunt, aut in

postmodum illic concessa fuerint, firma sta-

biliate iuri ipsius praefati monasterii exi-

stenda, atque in perpeluum permanenda

statuimus. Nec liceat, ut dictum est, ex

eius vel omnibus eiusdem monasterii per-

tinentiis cuiquam molestias inferre, vel

sibi donata auferre a praefato iuxta quod
subiectum iisdem venerabilibus locis apo-

stolicis institutis, atque privilegiis consi-

sta, inconcusse permaneant. Et liceat

eosdem monachos de sua congregatione

semper abbatem eligere, et liceat ipsum

abbatem suos, qui fuerint iudicare mona-
chos, et non solum virile monasterium,

sed muliebre sibi subiectum. Si quis autem
(quod non optamus) nefario ausu praesum-

pserit, haec, quae a nobis ad laudem Dei

prò stabilitale iam dicti venerabilis mona-
sterii statuta sunt, refragare, aut in quo-
quam transilire praesumpserit, nisi digna

poenitudine emendaverit, anathematis vin-

culo innodatus et cum diabolo, et eius

atrocissimis poenis, atque Iuda traditore

Domini nostri Iesu Christi, aeterno incen-

dio concremandus deputetur. At qui pio

intuitu observalor in omnibus exliterit,

custodiéns nostrum apostolicum constiti

tum ad cultum Dei respicientem , bene»
dictionis gratiam a misericordissimo Do-
mino Deo nostro multipliciter consequatur,

An. C. 819

Monasterium
sub S. H. K.

tuitione etili-

risdielione.

Cuiìfirnialio

bonomin mo-
nasterio fon-

ecssorum, et

quae in po-
sterum concc-

dentur.

Libera sii nn>-

naebis ablia-

lis eleclio ;

Et liberimi

abbati mona-
sterii re (jimen.

Solitae

sulae.

lau-

An. C. 822

Pro (pmi

Ebbo Tifinoli-

sis ep od

partes Acjui-

st aeternae vitae particeps effici mereatur.

Bene \alete. Scriptum per manus Theo-
dorici scriniarii sanctae romanae Ecclesiae

in mense iulio, indictione duodecima, in

sacratissima sede beati Petri apostoli

,

quarto anno ponlificatus domini Paschalis

papae primi (1).

Script, mense iulii anno Domini 819,

pontif. Paschalis anno in.

IV.

Decretum missionis Ebbonis archiepiscopi

Remensis, et Halitgarii ad evangelizan-

dum gentibus in partibus Septentriona-

libus (2).

SUMMAR1UM

Prooemium. — Ebbo Remensis ep. ad partes

Aquilonis missus ad evangelizandum gen-
tibus. — Quae tamen ad religionem eie.

insurrexerint dubia, per eum ad rom. Ec-